
Będzie oddział Geriatryczny w
Szpitalu Powiatowym w
Szpital Powiatowy w Limanowej otrzyma dofinansowanie z RPO w
kwocie 7,2 mln dla projektu pn. „Utworzenie centrum leczenia
chorób osób w podeszłym wieku – Oddziału Geriatrycznego w
Szpitalu Powiatowym w Limanowej im.Miłosierdzia Bożego”.

8 lutego br., Zarząd Województwa Małopolskiego na mocy Uchwały
zatwierdził listę ocenionych i wybranych projektów dotyczących
infrastruktury  ochrony  zdrowia,  do  dofinansowania  z
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego
na lata 2014- 2020.

Wśród wybranych projektów pozytywną ocenę otrzymały m.in. 4
projekty  z  Subregionu  Sądeckiego,  a  w  wśród  nich  projekt
złożony  przez  nasz  Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  pn.:
„Utworzenie centrum leczenia chorób osób w  podeszłym wieku –
Oddziału  Geriatrycznego  w  Szpitalu  Powiatowym  w  Limanowej
im.Miłosierdzia Bożego”. Wartość powyższego projektu szacowana
jest na 9 mln 635 tys. 864,90 zł z czego RPO dofinansuje 7 mln
204 tys. 701,00 zł.
Drugim  projektem  z  Subregionu  Sądeckiego,  który  otrzyma
dofinansowanie  jest  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki
Zdrowotnej w Dobrej na zadanie pn.: „Doposażenie w sprzęt
medyczny oraz wdrożenie nowoczesnych rozwiązań IT w SPZPOZ w
Dobrej wraz adaptacją pomieszczeń na serwerownię i agregat
prądotwórczy”.  Przyznana  kwota  to  504  222,45  zł  z  czego
wartość całego projektu wynosi 630 278,08 zł.

Na  liście  rezerwowej  projektów  ocenionych  i  wybranych  do
dofinansowania w Subregionie Sądeckim, na pierwszym miejscu
znalazł się projekt złożony przez Niepubliczny Zakład Opieki
Zdrowotnej „Praktyka Lekarza Rodzinnego” w Porębie Wielkiej
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dotyczący doposażenia w sprzęt medyczny i IT NZOZ w Porębie
Wielkiej,  natomiast  na  miejscu  trzecim  projekt  pn.:
„Dostosowanie opieki zdrowotnej do potrzeb rosnącej populacji
osób starszych poprzez rozbudowę Szpitala w Szczyrzycu – etap
II” złożony przez Stowarzyszenie Ochrony i Promocji Zdrowia w
Szczerzycu.

Lista  podstawowa  projektów  ocenionych  i  wybranych  do
dofinansowania  w  ramach  konkursu  nr  RPMP.12.01.03-
IZ.00-12-031/17.

Lista  rezerwowa  projektów  ocenionych  i  wybranych  do
dofinansowania  w  ramach  konkursu  nr  RPMP.12.01.03-
IZ.00-12-031/17
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Ogłoszenie o przetargu
Zarząd Powiatu Limanowskiego o g ł a s z a przetarg ustny
nieograniczony  na  wynajem  lokalu  użytkowego  o  łącznej
powierzchni użytkowej 148,30 m2, znajdującego się na piętrze
budynku krytej pływalni w Limanowej.

Przedmiot  przetargu  ustnego  nieograniczonego  stanowi  lokal
znajdujący się na piętrze budynku krytej pływalni położonym w
Limanowej ul. Z. Augusta 37, o łącznej powierzchni użytkowej
148,30 m2.
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Zgodnie z Ogłoszeniem o przetargu, oraz Regulaminem przetargu
minimalną cenę wywoławczą za
1 m2 powierzchni użytkowej w/w lokalu ustalono w wysokości: –
12 zł netto.

Podatek od nieruchomości pokrywa najemca.
Zgodnie  z  miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego
budynek leży w terenie oznaczonym symbolem P/U1kz tj. teren
działalności produkcyjno – usługowej oraz obsługi technicznej
i gospodarczej, na których nie dopuszcza się usług handlu, za
wyjątkiem  możliwości  wybudowania  lub  wydzielenia  w  budynku
produkcyjnym pomieszczenia sklepowego związanego wyłącznie z
wyrobami danego zakładu produkcyjnego w tym także częściowo
położonych  w  strefie  ochrony  konserwatorskiej,  częściowo  w
terenach zadrzewionych oraz w niewielkiej części w terenach
zieleni urządzonej, zieleńców, skwerów.
TERMIN przetargu ustala się na dzień 2 marca 2018 r. godz. 9 w
siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka
9 (bud „B” – II piętro pokój 204b).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w
wysokości  dwumiesięcznej  minimalnej  stawki  czynszu  najmu  w
kwocie  – 3560, 00 zł  na konto Starostwa Powiatowego
w Limanowej: Bank Spółdzielczy w Limanowej
Nr rachunku: 57 -8804-0000–0000–0012–2353–0013.  
Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 27 lutego 2018 r.
Przed  otwarciem  przetargu  jego  uczestnik  winien  przedłożyć
komisji  przetargowej  dowód  wpłaty  wadium  oraz  dowód
tożsamości.
W  przypadku  gdy  uczestnikiem  przetargu  jest  osoba  prawna,
osoba  upoważniona  do  reprezentowania  uczestnika  powinna
przedłożyć do wglądu aktualny wypis z Krajowego
Rejestru Sądowego, a osoba prowadząca działalność gospodarczą
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej
– wydane w terminie 3 miesięcy przed datą przetargu.
W  przypadku  osób  fizycznych  pozostających  w  związku



małżeńskim,  posiadających  ustawową  wspólność  majątkową,  do
udziału w przetargu wymagana jest obecność obojga małżonków
lub pełnomocnictwo notarialnie poświadczone na przystąpienie
współmałżonka  do  przetargu  na  każdym  etapie  postępowania
przetargowego.
Wadium  przepada  na  rzecz  Wynajmującego,  jeżeli  uczestnik,
który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu w
terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie
o wyniku przetargu.
Okres najmu lokalu wynosi do 10 lat od dnia podpisania umowy.
Termin zagospodarowania nieruchomości ustala się na okres do
14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o zatwierdzeniu przez
Zarząd Powiatu wyniku przetargu.
Zastrzega  się  prawo  unieważnienia  przetargu  bez  podania
przyczyny.
Informacje o przedmiocie najmu, regulamin przetargu, z którym
wszyscy  przystępujący  do  przetargu  winni  się  szczegółowo
zapoznać oraz projekt umowy najmu można odebrać
w Wydziale  Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej przy
ul. J. Marka 9, budynek „C”, II piętro pokój 203 – ponadto
informacje są udzielane pod numerem tel.
 (18) 3337-919 oraz można je znaleźć na stronie internetowej
www.powiat.limanowa.pl.
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Ty  też  możesz  zostać
Bohaterem
Ty też możesz zostać Bohaterem – to temat zajęć z zakresu
pierwszej  pomocy  przedmedycznej  zorganizowanych  przez
Jednostkę Strzelecką nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „
Strzelec „ OSW w Tymbarku dla dzieci i młodzieży w okresie
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tegorocznych ferii zimowych.

Szkolenie  w  Gminnej  Bibliotece  Publicznej  w  Tymbarku
przeprowadził drużynowy ZS Paweł Mamala, ratownik medyczny,
uczeń maturalnej  klasy policyjnej tymbarskiego Zespołu Szkół
im. KEN.
Dodatkową  atrakcją  dla  uczestników  spotkania  był  pokaz
podstawowego umundurowania, broni oraz wyposażenia żołnierza
Wojska  Polskiego,  przygotowany  przez  sekcyjnych  ZS  Dawida
Grysa i Kamila Smorońskiego.

Jak zapewniają organizatorzy tego przedsięwzięcia: Jednostka
Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „Strzelec „
OSW w Tymbarku  i Gminna Biblioteka Publiczna w Tymbarku tego
typu zajęcia dla dzieci i młodzieży  będą kontynuowane.

Źródło: RNowak/Tymbark
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550  tys.  zł  na  remont
małopolskich kapliczek
W  tym  roku  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego
przeznaczy 550 tys. zł na renowację małopolskich kapliczek.
Jednostki  samorządu  terytorialnego  mogą  składać  wnioski  o
dotacje tylko do 15 marca.

– Kapliczki można znaleźć we wszystkich zakątkach Małopolski.
Dziś  są  one  nie  tylko  świadectwem  wiary,  ale  też
zachwycającymi przykładami sztuki ludowej oraz przypomnieniem
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ważnych wydarzeń z historii naszego regionu. Tym samym łączą
one  przeszłość  z  teraźniejszością,  dlatego  nie  wyobrażam
sobie, że w tym roku moglibyśmy zapomnieć o przeznaczeniu
środków z budżetu województwa na renowację tych wyjątkowych
obiektów  –  mówi  Leszek  Zegzda  z  zarządu  województwa  i
podkreśla, że w tym roku kwota przeznaczona na ten cel jest o
niemal 40 proc. wyższa, niż w roku ubiegłym. – Tylko w 2017 r.
dzięki dotacji w wysokości 340 tys. zł udało się odnowić aż 64
przydrożnych krzyży i figur, a w tym roku jeszcze więcej z
nich przejdzie renowację – dodaje Zegzda. W sumie od 2012 r.
samorząd  województwa  przeznaczył  ponad  1,5  mln  zł  na
konserwację ponad 250 zabytkowych kapliczek w całym regionie.

W 2018 r., podobnie jak w latach poprzednich, o dofinansowanie
mogą starać się jednostki samorządu terytorialnego, a dotacje
będą mogły być przeznaczone na roboty budowlane, konserwację i
restaurację  kapliczek  –  zarówno  tych  znajdujących  się  na
działkach należących do poszczególnych gmin lub powiatów, jak
i do osób prywatnych. Dotacje wyniosą maksymalnie 20 tys. zł i
mogą pokryć do 60 proc. kosztów prac. Co niezwykle ważne,
wsparciem zostaną objęte nie tylko obiekty, które są wpisane
do rejestru zabytków.

Wnioski o dofinansowanie należy składać osobiście lub pocztą
na adres:

Departament  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  Urzędu  
Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, ul. Racławicka 56,
30-017 Kraków (uwaga: decyduje data wpływu do UMWM). Więcej
informacji na temat konkursu, w tym niezbędne dokumenty, można
znaleźć tutaj.

WNIOSEK
REGULAMIN KONKURSU
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Życzenia  z  okazji  Święta
Patrona Miasta Limanowa!
Dzisiaj,  14  lutego  obchodzimy  wspomnienie  św.  Walentego.
Obchodzone  są  Walentynki,  czyli  święto  zakochanych.  Dla
Limanowej jest to szczególny czas, bo jest to także święto
patrona miasta. Dlatego Zarząd Powiatu Limanowskiego składa
życzenia dla włodarzy Miasta, a także wszystkim mieszkańcom
Limanowej.

Kim był czczony 14 lutego św. Walenty? Patronem zakochanych
został ogłoszony już w 1496 roku przez papieża Aleksandra VI.
Wcześniej  czczono  go  jako  opiekuna  chorych  na  epilepsję.
Dlaczego? Nie było jednego świętego, który nosił to imię.
„Martylologium rzymskie” wspomina ich ośmiu.

Święty Walenty – patron zakochanych, żył w Rzymie za panowania
cesarza Klaudiusza Gockiego (III wiek). W tym czasie imperium
było  uwikłane  w  krwawe  wojny,  a  mężczyźni  nie  chcieli
wstępować do wojska. Cesarz uznał, że dzieje się tak dlatego,
że nie chcą oni opuszczać swoich żon i narzeczonych, dlatego
rozkazał zaprzestania wszystkich zaręczyn i ślubów. Tymczasem
jeden  z  kapłanów  –  Walenty,  pomagał  narzeczonym,  którzy
pobierali się potajemnie. W końcu został przyłapany i skazany
na śmierć. Było to 14 lutego 269 lub 270 roku. Z czasem postać
tego kapłana zaczęła mieszać się z innym świętym o tym imieniu
– biskupem Ternii, który znany był z tego, że jako pierwszy
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pobłogosławił  związek  poganina  i  chrześcijanki.  Zginął  w
Rzymie w 273 roku ponieważ nie chciał zaprzestać nawracania
pogan. Są jednak badacze, którzy twierdzą, że tak naprawdę w
obu powyższych przypadkach chodzi o tę samą osobę. Z kolei św.
Walenty  –  patron  epileptyków,  żył  w  V  wieku  w  Recji
(pogranicze niemiecko-austriacko-szwajcarskie) i wedle legend
miał moc uzdrawiania z tej choroby.

    Św. Walenty ma swoje miejsca kultu we Włoszech, ale i
także  w  Polsce.  W  XVI  wieku  został  patronem  Limanowej.
Pierwszy kościółek pod jego wezwaniem był konsekrowany w 1588
roku  przez  biskupa  Andrzej  z  Pilzna.  Obecnie,  relikwie
Świętego  znajdują  się  w  Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej.
Patronie miasta św. Walenty – módl się za nami” – oto napis na
otoku  witraża  znajdującego  się  w  bocznej  kaplicy  bazyliki
Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej  ufundowanego  przez
społeczeństwo  miasta.

Autor : Wydział Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości

Powiatowa  wypożyczalnia  ma
nowy sprzęt!
Nowy  sprzęt  do  Powiatowej  Wypożyczalni  Sprzętu
Rehabilitacyjnego  i  Ortopedycznego  przy  Powiatowym  Centrum
Pomocy Rodzinie w Limanowej. Na początku lutego br.

Po przeprowadzeniu istotnej w tym zakresie procedury, został
zakupiony  nowy  sprzęt  do  Powiatowej  Wypożyczalni  Sprzętu
Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego.

Za kwotę ok. 30 tyś zł zakupiono:

Łóżko pielęgnacyjne elektryczne – 11 szt.
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Materac przeciwodleżynowy – 11 szt.
Ssak medyczny – 1 szt.

– Powiatowa Wypożyczalnia istnieje od 1 lipca 2015 r. W tym
czasie ze sprzętu  skorzystało około 280 osób. Wypożyczalnia
posiada około 165 urządzeń, które są pomocne osobom z czasową
lub trwałą utratą sprawności fizycznej- informuje Agata Zięba
członek Zarządu Powiatu Limanowskiego i pomysłodawczyni tego
przewdsięwzięcia.  Jak  wskazuje  –   Najczęściej  wypożyczany
sprzęt to łóżka pielęgnacyjne, balkoniki, wózki inwalidzkie i
materace p/odleżynowe.

Umowa  na  termomodernizację
obiektów odebrana
14  lutego  br.  odbyło  się  przekazanie  umowy  dotyczącej
realizacji  projektu  pn.  „Głęboka  modernizacja  energetyczna
budynków użyteczności publicznej Powiatu Limanowskiego”.

Umowy  gwarantujące  przyznanie  dofinansowania  z  Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata
2014-2020  (RPO)  przekazali  beneficjentom  przedstawiciele
samorządu  województwa:  przewodnicząca  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego  Urszula  Nowogórska,  wicemarszałek  Stanisław
Sorys,  Leszek  Zegzda  z  zarządu  województwa  oraz  radny
wojewódzki  Stanisław  Pasoń.

W  spotkaniu  uczestniczyli  przedstawiciele  Zarządu  Powiatu:
starosta  limanowski  Jan  Puchała  wicestarosta  limanowski
Mieczysław Uryga, oraz członkowie Zarządu: Agata Zięba, Jan
Więcek i Wojciech Włodarczyk, a także Gminy Limanowa – Wójt
Władysław Pazdan.
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Całkowita wartość projektu: 7 mln 215 tys. zł 539,76 zł
Wysokość kosztów kwalifikowanych : 6 mln 135 tys. 539,76 zł
Wysokość wnioskowanego dofinansowania: 3 mln. 681 tys. 323,82
zł (co stanowi 60% wydatków kwalifikowanych)

Wysokość uzyskanego na obecną chwilę dofinansowania wynosi  2
mln  722  tys.  952,46  zł  (co  stanowi  44,38%  wydatków
kwalifikowanych). Dofinansowanie to może zostać zwiększone do
wielkości wnioskowanej, po pojawieniu się kolejnych wolnych
środków.

Druga  z  przyznanych  14  lutego  dotacji  pozwoli  na
termomodernizację 13 budynków w powiecie limanowskim; niemal
we  wszystkich  z  nich  zostaną  też  zamontowane  kolektory
słoneczne.  Przez  to  zmniejszy  się  zużycie  energii,  a  do
powietrza będzie dostawać się mniej dwutlenku węgla – projekt
przewiduje bowiem, że jego emisja zmniejszy się o ponad 44
proc. Obniży się też emisja szkodliwych pyłów PM10 i PM2,5 i
to aż o ponad 95 proc.

Zakres  rzeczowy  projektu  obejmuje  głęboką  modernizację
obiektów  użyteczności  publicznej  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego,  w  tym:

1)     Zespół  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w
Limanowej  –  termomodernizacja  budynku,  montaż  instalacji
fotowoltaicznej,
2)     I  Liceum  Ogólnokształcące  w  Limanowej   –
termomodernizacja budynku, montaż instalacji fotowoltaicznej,
wymiana oświetlenia na LED,

http://www.powiat.limanowa.pl/files/fck/Image/2018/INFORMACJE/luty/termomodernizacja/IMG_5552.JPG
http://www.powiat.limanowa.pl/files/fck/Image/2018/INFORMACJE/luty/termomodernizacja/IMG_5554.JPG
http://www.powiat.limanowa.pl/files/fck/Image/2018/INFORMACJE/luty/termomodernizacja/IMG_5631.JPG


3)    Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku  – montaż instalacji
fotowoltaicznej, wymiana oświetlenia na LED,
4)    Zespół Szkół nr 1 w Limanowej  – montaż instalacji
fotowoltaicznej, wymiana oświetlenia na LED,
5)    Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej –
montaż instalacji fotowoltaicznej, wymiana oświetlenia na LED,
6)    Zespół Szkół Technicznych i Informatycznych w Mszanie
Dolnej  –  montaż  instalacji  fotowoltaicznej,  wymiana
oświetlenia  na  LED,
7)    POZ Szpitala Powiatowego w Limanowej – termomodernizacja
budynku, wymiana kotła, montaż instalacji fotowoltaicznej,
8)     Bezpłatna  Powiatowa  wypożyczalnia  sprzętu
rehabilitacyjnego i ortopedycznego (medycznego) w Limanowej –
termomodernizacja budynku,
9)     Dom  Wczasów  Dziecięcych  (budynek  duży)  –
termomodernizacja budynku,  montaż instalacji fotowoltaicznej,
wymiana oświetlenia na LED,
10)     Dom  Wczasów  Dziecięcych  (budynek  mały)   –
termomodernizacja  budynku,  wymiana  kotła,
11)     Dom  Pomocy  Społecznej  w  Limanowej  –  docieplenie
stropów, wymiana kotła i modernizacja instalacji grzewczej,
montaż instalacji fotowoltaicznej, wymiana oświetlenia na LED,
12)     Dom  Pomocy  Społecznej  w  Mszanie  Dolnej  –
termomodernizacja  budynku,
13)    Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Szczawie –
termomodernizacja budynku, modernizacja systemu ogrzewania i
systemu  c.w.u., montaż instalacji fotowoltaicznej, wymiana
oświetlenia na LED.

Okres realizacji to lata 2016-2019

Podczas  spotkania  została  na  ręce  Wójta  Gminy  Limanowa
Władysława Pazdana również przekazana umowa której realizacja
pozwoli na wymianę starych i nieekologicznych pieców w 96
domach na najbardziej nowoczesne kotły, spełniające tzw. normy
ekoprojektu.



Zostaną  one  wymienione  jeszcze  w  tym  roku  dzięki
dofinansowaniu w wysokości niemal 900 tys. zł. Także one będą
miały wpływ na zmniejszenie się emisji dwutlenku węgla (o
ponad 30 proc.) oraz szkodliwych pyłów PM10 (o ponad 95 proc.)
i PM2,5 (o 90 proc.). Co niezwykle ważne, nowe piece trafią do
tych domów, w których w niedalekiej przyszłości nie będzie
możliwe podłączenie do lokalnej sieci ciepłowniczej.

Autor : Wydział Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości

Umowa  na  budowę  tras
rowerowych  została
przekazana!
14 lutego 2018 r. na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
w  Limanowej  odbyło  się  uroczyste  przekazanie  umowy
gwarantującej  przyznanie  dofinansowania  z  Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata
2014-2020.

Umowa pomiędzy Zarządem Województwa Małopolskiego i Powiatem
Limanowskim  dotyczy  –  „Rozbudowy  szlaków  wielofunkcyjnych
wokół  Góry  Mogielica  i  szlaków  łącznikowych  w  Gminach
Limanowa, Słopnice, Kamienica i Mieście Limanowa wraz z ich
połączeniem z trasą główną VeloDunajec”.

W uroczystym przekazaniu umowy udział wzięli  przedstawicieli
samorządu województwa w tym:
– wicemarszałek Województwa Małopolskiego Stanisław Sorys,
–  przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego Urszula
Nowogórska,
–  członek Zarządu Województwa Małopolskiego Leszek Zegzda,
  oraz Radny Województwa Małopolskiego – Stanisław Pasoń
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Obecni również byli przedstawiciele  przedstawicieli Zarządu
Powiatu:  starosta  limanowski  Jan  Puchała  wicestarosta
limanowski Mieczysław Uryga, oraz członkowie Zarządu: Agata
Zięba, Jan Więcek i Wojciech Włodarczyk, a także partnerzy
projektu tj. Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda, Wójt
Gminy Słopnice Adam Sołtys, przedstawiciel gminy Kamienica –
sekretarz  Jarosław  Augustyniak  oraz  Wójt  Gminy  Limanowa
Władysław Pazdan.

  

W  spotkaniu  uczestniczyli  także  Justyna  Tokarczyk  Dyrektor
Wydziału  Promocji,  Projektów  i  Przedsiębiorczości  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  wraz  ze  swoim  zastępcą  Pawłem
Tokarczykiem i Adam Górszczyk – Dyrektor Wydziału Rozwoju,
Inwestycji i Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

  

Projekt  jest  realizowany  przez  Powiat  Limanowski  w
partnerstwie gmin – Limanowa, Kamienica, Słopnice i Miasta
Limanowa.

Ścieżki, które zostaną oddane do użytku do końca sierpnia 2020
r., będą doskonałą propozycją wypoczynku m.in. dla rodzin z
dziećmi. Zostaną one wyposażone w ławki i stoły, przy których
będzie  można  wypocząć  po  długich,  górskich  wędrówkach.  W
pobliżu  pojawią  się  też  stojaki  rowerowe,  a  nowe  szlaki
zostaną  włączone  do  sieci  tras  rowerowych  –  w  Tylmanowej
połączą  się  z  trasą  VeloDunajec.  Dlatego  oprócz  długich
spacerów,  wraz  z  bliskimi  lub  przyjaciółmi  będzie  można
pojechać  dalej  „na  dwóch  kółkach”  –  przez  najbardziej
malownicze  tereny  doliny  Dunajca  z  zapierającymi  dech  w
piersiach widokami na Beskidy, Pieniny czy Tatry.
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W ramach projektu powstaną:
1)    miejsca postojowe w Gminach Słopnice, Kamienica, Mieście
Limanowa oraz w Gminie Limanowa wyposażone w altany / wiaty,
stanowiska  dla  rowerów,  kosze  na  śmieci  i  tablice
informacyjne.
2)    zaplecze informacyjno-sanitarne (w mieście Limanowa)
3)    kładki dla rowerów (w mieście Limanowa)

Ponadto planowane są udogodnienia dla osób niepełnosprawnych
poprzez  zakup  20  audioprzewodników  do  istniejących
wypożyczalni na trasach wokół Góry Mogielica. Aby monitorować
ruch turystycznych na powstałych trasach planowany jest także
montaż innowacyjnych pętli do pomiaru ruchu turystycznego w
miejscowościach Kamienica, Limanowa, Stara Wieś oraz Słopnice.

Całkowita wartość projektu: 6 mln  57 tys. 900,72 zł.
Poziom dofinansowania: 3 mln. 736 tys. 638,12 zł (tj. 65%).

Produkty projektu będą promowane za pośrednictwem
1)    map turystycznych ze szlakami rowerowymi i pieszymi –
nakład 5000 szt.
2)     przewodników  turystycznych  po  nowoutworzonych  i
odnowionych  szlakach  –  nakład  5000  szt.
3)    nowoczesny portal www po szlakach
4)    aplikacja turystyczna po szlakach na system Android i
iOS
 

Autor : Wydział Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości

Małopolskie  Remizy  2018:  3

https://powiat.limanowski.pl/blog/malopolskie-remizy-2018-3-mln-zl-na-remonty-straznic-osp/


mln  zł  na  remonty  strażnic
OSP
Małopolskie gminy oraz jednostki OSP mogą już starać się o
przyznanie dotacji na remonty i modernizację swoich remiz OSP.
Na tegoroczną, dziesiątą edycję konkursu „Małopolskie Remizy
2018” Zarząd Województwa Małopolskiego przeznaczył 3 mln zł.
Termin składania odpowiednich dokumentów mija 28 lutego br.

W  ramach  konkursu  „Małopolskie  Remizy”  mogą  zostać
sfinansowane  prace  budowlane  i  remontowe  w  remizach
ochotniczych straży pożarnych. Gminy lub jednostki OSP, które
będą przygotowywać dokumenty aplikacyjne – mogą ubiegać się o
środki na zakup materiałów budowlanych oraz przeprowadzenie
remontów w strażnicach, szczególnie w ich części operacyjno-
technicznej.  Wsparcie  można  też  przeznaczyć  na  prace
polegające na zagospodarowaniu terenu wokół remiz. Ponadto,
wychodząc  naprzeciw  wojewódzkiej  walce  o  poprawę  jakości
powietrza  w  regionie  należy  pamiętać,  że  zakupione  z
konkursowych  dotacji  kotły  muszą  spełniać  normy  emisji
określone w uchwale antysmogowej dla Małopolski lub w uchwale
antysmogowej dla Krakowa.

Warunkiem przystąpienia do konkursu „Małopolskie Remizy 2018”
jest złożenie pisemnego wniosku o przyznanie pomocy finansowej
wraz z wymaganymi załącznikami. Dokumenty można:
•     złożyć  osobiście  na  dzienniku  podawczym  urzędu
marszałkowskiego (ul. Racławicka 56, parter nowego budynku),
•    przesłać na adres:
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
Departament Środowiska
ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków
z dopiskiem „Małopolskie Remizy 2018”
•     lub  złożyć  za  pośrednictwem  elektronicznej  skrzynki

https://powiat.limanowski.pl/blog/malopolskie-remizy-2018-3-mln-zl-na-remonty-straznic-osp/
https://powiat.limanowski.pl/blog/malopolskie-remizy-2018-3-mln-zl-na-remonty-straznic-osp/
http://www.powiat.limanowa.pl/mfiles/1631/3/25218/i/fire1000x-1518526714.jpg
https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1283900,uchwala-nr-xxxii45217-sejmiku-wojewodztwa-malopolskiego-z-dnia-23-styczna-2017-r-w-sprawie-wprowadze.html
https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1159347,uchwala-nr-xviii24316-sejmiku-wojewodztwa-malopolskiego-z-dnia-15-stycznia-2016-r-w-sprawie-wprowadz.html
https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1159347,uchwala-nr-xviii24316-sejmiku-wojewodztwa-malopolskiego-z-dnia-15-stycznia-2016-r-w-sprawie-wprowadz.html


podawczej UMWM.

Termin  składania  wniosków  upływa  28  lutego  br.  (uwaga,  o
dochowaniu tego terminu decyduje data wpływu do UMWM, a nie
data stempla pocztowego).

Przypomnijmy,  że  Województwo  Małopolskie  ogłasza  konkurs
„Małopolskie Remizy” od 2009 r. To unikatowy w skali kraju
projekt dedykowany strażakom z jednostek OSP. Dotychczas w
jego  ramach  przekazano  blisko  29  mln  zł,  co  pozwoliło
przeprowadzić  remonty  w  742  małopolskich  remizach  OSP.

Szczegóły konkursu, regulamin oraz wzór wniosku znajdują się
na  stronie  internetowej  BIP  WM,  w  zakładce  Środowisko  ->
Konkursy.

Źródło: UMWM 

Autor : K.Syjud/ WPPiP

Bezpieczne Ferie 2018
Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w czasie ferii
zimowych  jest  priorytetem  dla  policjantów  ruchu  drogowego,
którzy już 12 stycznia 2018 r. rozpoczęli działania kontrolno-
prewencyjne  pn.  „Bezpieczne  ferie”,  wspierane  akcją
informacyjno-edukacyjną  „Bezpieczna  droga  do  celu”,  które
potrwają do 25 lutego br.

Działania  skoncentrowane  są  przede  wszystkim  na
bezpieczeństwie  przewożenia  dzieci  i  młodzieży,  a  polegają
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miedzy innymi na prowadzeniu wzmożonych kontroli autokarów i
samochodów.  W ramach sprawdzeń policjanci ruchu drogowego
zwracają szczególną uwagę, czy dzieci przewożone autokarami i
samochodami  osobowymi  zapięte  są  odpowiednio  pasami
bezpieczeństwa lub znajdują się w fotelikach bezpieczeństwa
lub  innych  urządzeniach  przytrzymujących.  Zwracana  jest
również uwaga, czy transportowany ładunek, np. bagaże, sprzęt
narciarski,  przewożone  są  w  sposób  niezagrażający
bezpieczeństwu pasażerów. Tradycyjnie prowadzone są kontrole
stanu trzeźwości i prędkości prowadzonych pojazdów.

Każdego dnia do służby na rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego
kierowanych  jest  średnio  cztery  tysiące  policjantów  ruchu
drogowego.  W  przypadku  konieczności  podjęcia  działań
nieplanowanych,  wynikających  np.  ze  zdarzeń  szczególnych,
liczba patroli będzie odpowiednio zwiększana.

W  każdym  województwie  wytypowane  zostały  stałe  miejsca
prowadzenia  kontroli  stanu  technicznego  pojazdów  i  stanu
psychofizycznego kierowców. W Biurze Ruchu Drogowego Komendy
Głównej  Policji  przygotowany  został  wykaz  tych  punktów  z
terenu całego kraju, wraz z zestawieniem numerów telefonów
kontaktowych, gdzie można uzyskać szczegółowe informacje na
temat zasad bezpiecznego przewożenia dzieci i młodzieży, a
także na temat możliwości przeprowadzenia doraźnych kontroli
autokarów  i  kierowców.  Informacje  te  zamieszczone  są  na
stronie policja.pl, a także na stronach jednostek terenowych
Policji. W praktyce każdy zainteresowany uzyskaniem informacji
na temat możliwości, miejsca i czasu sprawdzenia autokaru,
zarówno od dyżurnego jednostki organizacyjnej Policji lub ze
strony internetowej właściwej KWP/KSP (oraz KGP), będzie mógł
otrzymać tego typu informacje.

Planując zorganizowany wyjazd dziecka i będąc zainteresowanym
tym,  czy  środek  transportu  będzie  sprawny,  a  kierowca



wypoczęty i przygotowany do drogi, warto umówić z właściwą
jednostką  terenową  Policji  sprawdzenie  stanu  technicznego
pojazdu i stanu psychofizycznego kierowcy wcześniej, dzwoniąc
na  wskazane  w  wykazie  numery  telefonów  lub  na  numer  997.
Pozwoli to nam uniknąć zamieszania bezpośrednio przed wyjazdem
oraz długiego oczekiwania w kolejce.

Podejmijmy  również  zdecydowane  działania,  gdy  wyczujemy  od
kierowcy lub opiekuna dzieci alkohol lub ich zachowanie będzie
budziło nasze podejrzenie, że osoby zażyły środek działający
podobnie do alkoholu.

Reagujmy,  gdy  kierowca  przekracza  dozwoloną  prędkość,  nie
dostosowuje prędkości do panujących warunków atmosferycznych,
nie robi przerw w czasie jazdy lub nie reaguje na potrzebę
przerwy  sygnalizowanej  przez  uczestników  podróży.  Zwracajmy
uwagę,  gdy  kierowca  rozmawia  przez  telefon  bez  systemu
głośnomówiącego, pisze sms-y, a jego wygląd lub zachowanie
wskazuje, że jest przemęczony.

Wyjazdy indywidualne – samochód osobowy

Na  bezpieczeństwo  jazdy  oprócz  stanu  psychofizycznego
kierowcy,  przestrzegania  przepisów  przez  kierującego,  czy
zachowania  pasażerów,  znaczący  wpływ  ma  stan  techniczny
pojazdu.

Przed wyjazdem należy sprawdzić m.in.:
•    poziom płynów eksploatacyjnych, w tym oleju w silniku,
płynu chłodzącego silnika, płynu hamulcowego;
•    poziom płynu do spryskiwacza (warto zabrać ze sobą
zapasowy pojemnik z płynem do spryskiwaczy, dostosowany do
niskiej temperatury);



•    stan wycieraczek szyb i sposób ich działania;
•    ciśnienie w oponach;
•     działanie  oświetlenia  zewnętrznego  pojazdu,  w  tym
czystość kloszy reflektorów przednich i tylnych pojazdu (warto
zaopatrzyć się w komplet zapasowych żarówek);
•    działanie sygnału dźwiękowego;
•    obowiązkowe wyposażenie samochodu, w tym czy posiadamy
trójkąt ostrzegawczy i sprawną gaśnicę.

Warto  zaopatrzyć  pojazd  w  linkę  holowniczą,  łopatkę  do
odśnieżania,  kamizelkę  odblaskową,  apteczkę  i  łańcuchy  na
koła.

Prowiant  oraz  przedmioty  niezbędne  w  podróży  najlepiej
umieścić  w  schowkach  („kieszeniach”)  pojazdu.  Nie  wolno
zasłaniać widoczności kierowcy np. kładąc kurtki przy tylnej
szybie. Większe bagaże umieszczajmy w bagażniku pamiętając, że
źle zabezpieczony bagaż może się przesunąć i doprowadzić do
zmiany środka ciężkości, a w konsekwencji do zmiany toru jazdy
pojazdu.  Wiele  osób  będzie  przewoziło  narty  na  dachu
samochodu.  Koniecznie  należy  sprawdzić  czy  są  dobrze
zamocowane.

Pamiętajmy,  aby  w  czasie  podróży,  jak  również  w  trakcie
zimowego wypoczynku zawsze przestrzegać zasad bezpieczeństwa i
kierować się zdrowym rozsądkiem. Wszelkich pojazdów, którymi
będziemy  się  poruszać  należy  używać  zgodnie  z  ich
przeznaczeniem i w sposób określony w odrębnych przepisach.
Korzystając  z  uroków  zimowego  urlopu  powinniśmy  tak
postępować, aby nie narażać nikogo na utratę zdrowia czy nawet
życia. Ponadto radzimy, aby przed wyjazdem poświęcić dosłownie
kilkanaście minut na lekturę ustawy Prawo o Ruchu Drogowym, co
pozwoli  na  przypomnienie  sobie  przepisów  ruchu  drogowego,
zapoznanie się ze zmianami, a przede wszystkim zmusi nas do
refleksji, co niewątpliwie przydaje się przed podróżą.



Wybierając się na zimowy wypoczynek kierowcy powinni zadbać
również o siebie i przed trasą przede wszystkim wypocząć.
Jeśli  to  możliwe  należy  rozpocząć  podróż  w  godzinach,  w
których organizm jest przyzwyczajony do aktywności i najlepiej
zanim zaczną się godziny szczytu.

Podczas  jazdy  zawsze  należy  zwracać  uwagę  na  innych
użytkowników  drogi  i  utrzymywać  bezpieczną  odległość,
zwłaszcza  gdy  na  drogach  jest  ślisko  i  zalega  śnieg.  Do
podróży lepiej wybierać trasy częściej uczęszczane, wtedy jest
gwarancja, że są odśnieżone i dobrze przygotowane do ruchu. W
czasie podróży warto też sprawdzać komunikaty drogowe podawane
przez media.

Jazda zimą jest obciążająca dla kierowcy, gdyż trudne warunki
drogowe (zaśnieżona, oblodzona jezdnia), opady atmosferyczne
(śnieg,  marznący  deszcz)  wymagają  większego  wysiłku  i
koncentracji. To powoduje, że kierujący szybciej się męczą,
należy więc robić częstsze przerwy w jeździe. Męczące dla
prowadzącego pojazd bywa także przegrzane wnętrze samochodu,
które  dodatkowo  może  wzmagać  senność,  dlatego  przy  okazji
postoju trzeba pamiętać o wietrzeniu pojazdu.

Bądź odpowiedzialnym pasażerem:

•    nie nalegaj, aby w samochodzie słuchać głośno muzyki;
•    nie pal w aucie jeżeli może to powodować dyskomfort
kierowcy;
•    nie zgadzaj się np. na przytrzymywanie kierownicy w
trakcie jazdy;
•    nie „zagaduj” kierowcy;
•    nie pozwalaj, aby kierowca w trakcie jazdy korzystał z
telefonu komórkowego bez zestawu głośnomówiącego;
•    nie doprowadzaj do kłótni z kierowcą w trakcie jazdy;



•     nie  namawiaj  kierowcy  do  podejmowania  jakichkolwiek
manewrów, co do których on sam ma wątpliwości;
•    nie wsiadaj do samochodu z kierowcą, który jest pod
wpływem alkoholu lub innych środków odurzających.

Bezpieczna podróż autokarem:

•    na autobusie przewożącym zorganizowaną grupę dzieci i
młodzieży w wieku do lat 18 umieść z przodu i z tyłu tablice
barwy żółtej z symbolem dzieci barwy czarnej. Kierujący takim
pojazdem  jest  obowiązany  włączać  światła  awaryjne  podczas
wsiadania lub wysiadania dzieci (art. 57 ust. 1 Prawa o ruchu
drogowym);
•    kierującemu autobusem w czasie przewożenia osób nie wolno
palić tytoniu i spożywać pokarmów (art. 63 ust. 5 Prawa o
ruchu drogowym). Zabrania mu się także oddalania od pojazdu
gdy  silnik  jest  włączony  (art.  60  ust.  2  Prawa  o  ruchu
drogowym);
•    postoje autobusu należy organizować w miejscach do tego
przeznaczonych, najlepiej na oznakowanych parkingach. Dzieci
należy  uprzedzić,  że  na  parkingu  także  odbywa  się  ruch
pojazdów: podjeżdżają samochody, kierowcy wykonują manewry np.
cofają;
•    pasażerowie nie powinni wsiadać i wysiadać z autokaru od
strony jezdni ani też wychodzić na jezdnię spoza pojazdu;
•     opiekunowie  wycieczki  są  współodpowiedzialni  za
bezpieczeństwo przewożonych dzieci. W sytuacji gdy kierowca
autokaru  łamie  zasady  bezpieczeństwa  (przekracza  dozwoloną
prędkość,  rozmawia  przez  telefon  komórkowy  itp.)  należy
zdecydowanie zwrócić mu uwagę;
•    każdy autokar powinien być wyposażony w apteczkę.
Zasady bezpieczeństwa w autokarze
•    zanim autokar ruszy w trasę opiekun wycieczki powinien
omówić z dziećmi zasady bezpiecznego podróżowania (wsiadanie i
wysiadanie,  zachowanie  w  autokarze,  zachowanie  podczas



postojów);
•    jeśli autokar wyposażony jest w pasy bezpieczeństwa to
zarówno kierowca jak też uczestnicy wyjazdu muszą mieć je
zapięte (art. 39 ust. Prawa o ruchu drogowym);
•    kierowca autokaru jest obowiązany do poinformowania osób
przewożonych  pojazdem  o  obowiązku  korzystania  z  pasów
bezpieczeństwa, chyba że grupa została o tym poinformowana
przez kierownika wycieczki. Informację o obowiązku zapinania
pasów  można  również  przekazać  za  pomocą  urządzenia
audiowizualnego lub znaku umieszczonego w widoczny sposób przy
każdym miejscu siedzącym (art. 39 ust. 2a);
•    w trakcie jazdy dzieci nie powinny spacerować po wnętrzu
pojazdu,  wychylać  się  przez  okna,  stawać  na  siedzeniach,
opierać się o drzwi. Takie zachowania, oprócz tego, że są
niebezpieczne rozpraszają uwagę kierującego;
•    przejścia w autokarze muszą być wolne, co umożliwia
szybkie  opuszczenie  pojazdu  w  razie  ewakuacji  (wszystkie
bagaże winny być ulokowane na półkach lub w bagażniku);
•     miejsca  przy  drzwiach  są  zarezerwowane  dla  osób
dorosłych;
•    uczestnicy wyjazdu powinni być objęci ubezpieczeniem od
następstw nieszczęśliwych wypadków.

Czas prowadzenia autokaru i odpoczynku – wybrane zagadnienia
(źródło Ustawa  o czasie pracy kierowców):

Planując podróż, zwłaszcza dojazd na miejsce przeznaczenia,
należy wziąć pod uwagę obowiązujący czas pracy kierowcy.
1. Dzienny czas prowadzenia pojazdu nie może przekraczać:
– norma – 9 godzin
– przedłużony – 10 godzin 2 razy w tygodniu;
2. Dopuszczalny czas prowadzenia pojazdu nie może przekraczać:
– w tygodniu – 56 godzin,
– w ciągu dwóch kolejnych tygodni – 90 godzin;
3. Maksymalny czas prowadzenia pojazdu bez przerwy – 4 godziny



30 minut;
4. Przerwa w prowadzeniu pojazdu, – co najmniej 45 minut lub,
co najmniej 15 minut i następna, co najmniej 30 minut;
5.  Dzienny  okres  odpoczynku  –  norma,  co  najmniej  11
nieprzerywanych  godzin  w  każdym  24  godzinnym  okresie.

W razie wypadku:

•    wyjmij kluczyki ze stacyjki;
•     odłącz  zasilanie  elektryczne  (odłączyć  klemę  od
akumulatora);
•    unieruchom pojazd, zabezpiecz go przed zsunięciem;
•     zabezpiecz  miejsce  zdarzenia  oraz  osoby  udzielające
pomocy (włączyć światła awaryjne, w nocy światła mijania, w
odpowiedniej odległości ustawić trójkąt ostrzegawczy);
•    wezwij służby ratownicze lub, gdy jest to niemożliwe ze
względu na brak telefonu, zatrzymaj inny samochód;
•    udziel pomocy poszkodowanym;
•    w przypadku wyczucia zapachu benzyny natychmiast opuść
miejsce zdarzenia;
•     podczas  gaszenia  pożaru  gaśnicą  komory  silnikowej,
pamiętaj by maski nie otwierać lecz jedynie uchylić – przy
pełnym  otwarciu  możesz  doprowadzić  do  wybuchu  ognia  i
poparzenia.
Gdy zauważysz zdarzenie drogowe, a na miejscu udzielana jest
pomoc, zachowując ostrożność kontynuuj jazdę, nie tamuj drogi.
Pamiętaj, aby wszystkie czynności wykonywać z rozwagą, bez
niepotrzebnych emocji.
Przy dobrym przygotowaniu, zachowaniu ostrożności oraz rozwagi
podróż  samochodem  może  być  przyjemnym  doświadczeniem  i
doskonałym sposobem na dotarcie do ulubionych miejsc zimowego
wypoczynku.
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